ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

INDICAÇÃO N° OfpH
Nova Mamoré, 31 de outubro de 2022.

O audio M íséaR cát» Vedana
Senhor Presidente,

O Vereador DENIZIO PEREIRA DA COSTA, infra-assinado, no uso
das atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica
Municipal e demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão da
presente INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se
aprovada que seja enviado oficio ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, juntamente com
cópia para a Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA, INDICANDO -  LHE, que
que verifique a possibilidade para Atendimento Laboratorial ao menos 2 (duas)
vezes na semana no Distrito de Nova Dimensão, pertencente administrativamente a
este município.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO, que o Distrito de Nova Dimensão está localizado a 60 km de
distância da sede do município de Nova Mamoré, residem no Distrito de Nova
Dimensão e nas áreas rurais no entorno, cerca de 8.000 pessoas, que atualmente
enfrentam dificuldades para se deslocar até a sede do Município de Nova Mamoré
para ter acesso aos serviços Laboratoriais.

CONSIDERANDO, que a presente indicação tem por objetivo dar maior comodidade
aos moradores do Distrito de Nova Dimensão e para atender uma nova realidade em
que vivenciamos, sobretudo na questão de garantir melhoria nas condições de
saúde para a população da região.

CONSIDERANDO, que no Laboratório de Análises Clinicas no Distrito de Nova
Dimensão, poderá ser feito todos os exames laboratoriais que fazem parte da tabela
do Sistema Único de Saúde - SUS, como hemograma completo, glicose, exames de
urina e fezes, exames hormonais, dentre outros.

INDICO que seja verificado a possibilidade para Atendimento Laboratorial ao menos

2 (duas) vezes na semana no Distrito de Nova Dimensão.

Na certeza de ser atendido, aguardo

REC%.. o !  j  j -àô3âENIZIO PEREIRA DA COSTA-AVANT
tEADOR

/

IO DOMINGOS LOPES, 3040^ FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Horário

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br